
UCENČNÍ SMLOUVA 

průmyslová práva 

<( i"-- Smluvní strany: 

Cť Univerzita Hradec Králové LIJ 
Cl. 
>< se sídlem: Rokitanského 62/26, Hradec Králové 

zastoupena: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektorem 

IČ: 62690094, DIČ: CZ62690094 

ID datové schránky: k3xj9dz 

bankovní spojení: česká Spořitelna č. účtu: 2733582/0800 

je plátcem .DPH 

(dále jen "Poskytovatel") 

a 

IXPERTA s.r.o. 

se sídlem: Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha - Libeň 

zastoupena  

IČ: 27599523 DIČ: CZ27599523 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 117991. 

ID datové schránky: kp6z92b 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic , č. účtu: 513686001/2700 

je plátcem DPH 

(dále jako "Nabyvatel") 

(Poskytovatel a Nabyvatel dále společně jako "Smluvní strany") 

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, tuto licenční smlouvu (dále jen "Smlouva"): 

Preambule 

Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem duševního vlastnictví, které je vymezené v čl. I této 
Smlouvy a uvádí, že mu není známo nic, co by mohlo bránit řádnému výkonu práv plynoucích 
ze Smlouvy. 
Nabyvatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s průmyslově-právně chráněným technickým 
řešením, k jehož využití jsou touto Smlouvou poskytována licenční oprávnění jakož i hlavními 
parametry dosahovanými s jeho využitím a má právě o takové řešení zájem. 

11 8 



I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví 
(poskytnutí licence) k Technickému řešení specifikovanému v odstavci 2. tohoto článku 
za podmínek stanovených dále ve Smlouvě a závazek Nabyvatele uhradit Poskytovateli 
sjednanou odměnu. 

2. Technickým řešením se rozumí "Způsob zpracování obrazu metodou postupného 

gradientu jasu obrazových pixelu v ploše a zařízení k provádění tohoto způsobu", 

specifikovaná v technické dokumentaci (dále jen "Technické řešení"), jejíž kopie byla 
předána Nabyvateli ke dni podpisu této Smlouvy. Poskytovatel podal pro Technické řešení 
dne 05. 04. 2019 patentovou přihlášku s názvem "Způsob zpracování obrazu metodou 
postupného gradientu jasu obrazových pixelu v ploše a zařízení k provádění tohoto 
způsobu" a patentové řízení je vedeno u Úřadu průmyslového vlastnictví české republiky 
(dále jerí "ÚPV ČR") pod spisovým číslem přihlášky: PV 2019-217. 

3. Nabyvatel se zavazuje, že učiní vše, co lze od výrobce, případně poskytovatele služeb 
požadovat, aby dané technické řešení začal využívat při své výrobní a obchodní činnosti 
a uvádět na trh produkty či služby využívající toto technické řešení. Nabyvatel bude 
usilovat o uvedení produktu využívající dané technické řešení na trh bez zbytečného 
odkladu a s přiměřeným úsilím. 

ll. 

Rozsah oprávnění 

1. Poskytovatel opravnuje Nabyvatele po dobu platnosti této Smlouvy k výkonu práv 
z duševního vlastnictví k Technickému řešení, a to na území České republiky. 

2. Poskytovatel tímto poskytuje Nabyvateli nevýhradní licenci k výkonu práv z duševního 
vlastnictví, a to množstevně neomezenou a časově omezenou na dobu trvání platnosti 
Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn i nadále využívat Technické řešení při své činnosti, 
jakož i poskytovat licenci k využití Technického řešení dalším osobám. 

m. 

Licenční odměna 

1. Smluvní strany se dohodly, že licenční odměna bude nastavena a hrazena ve formě 
odměny z každého jednotlivého prodeje zařízení založeného na Technickém řešení. 
přičemž bližší podmínky jsou uvedeny v odst. 2 tohoto článku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel je za licenci k Technickému resení povinen 
uhradit Poskytovateli licenční jednorázovou odměnu, a to ve výši , a rovněž. 
částku ve výši  za každý Nabyvatelem prodaný kus zařízení využívající 
princip Technického řešení (slovy: dvacet pět tisíc korun českých). Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že pojmy "prodej zařízení" či "prodaný kus zařízení" používané 
v této Smlouvě v souvislosti s licenční odměnou zahrnují veškeré způsoby a formy 
poskytnutí zařízení založených na Technickém řešení, včetně zařízení, u kterých tvoří 
Technické řešení pouze jednu ze součástí či funkcionalit, třetím osobám. 

2/ 8 



3. Úhrada dle odst. 2. tohoto článku bude Nabyvatelem hrazena jednou ročně zpětně, 
přičemž Nabyvatel je povinen každoročně do 30. dubna daného roku doručit Poskytovateli 
oznámení o případném nenulovém počtu prodaných zařízení založených na Technickém 
řešení v předchozím kalendářním roce, a to včetně přiložení kopií daňových dokladů, na 
jejichž základě byl produkt poskytnut třetí osobě; oznámení musí obsahovat rovněž 
vypočtenou odměnu ve smyslu odst. 4 tohoto článku Smlouvy. Nabyvatel je povinen 
uhradit takto vypočtenou odměnu Poskytovateli, a to na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem bez zbytečného odkladu po doručení oznámení dle předchozí věty, se 
splatností 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Nabyvateli. 

4. Úhrada sjednaná v této Smlouvě je sjednána jako úhrada bez daně z přidané hodnoty, 
kdy daň bude připočtena v souladu s aktuálně platnými a účinnými obecně závaznými 
právními předpisy. 

5. Faktury budou Poskytovatelem doručovány Nabyvateli doporučenou poštou na adresu 
uvedenou v záhlaví Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany 
sjednávají, že v případě pochybností o okamžiku doručení faktury se faktura považuje za 
doručenou třetí den od jejího odeslání. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek 
zaplatit licenční odměnu je splněn dnem připsání příslušné částky na účet Poskytovatele 
uvedený na faktuře. 

6. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou licenční odměny podle této Smlouvy zaplatí 
Nabyvatel Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky (licenční odměny 
vč. DPH) za každý i započatý den prodlení. 

7. Nabyvatel je povinen umožnit Poskytovateli či jím pověřené osobě kontrolu příslušných 
účetních dokladů, záznamů či jiné dokumentace ke zjištění skutečného počtu prodejů 
zařízení založených na Technickém řešení, včetně zjištění ceny, za kterou byly tyto 
poskytnuty třetí osobě, a to po předchozím písemném oznámení doručeném Nabyvateli 
alespoň 14 dnů před plánovaným datem kontroly (auditu). Poskytne-li takto Nabyvatel 
Poskytovateli informace označené jako důvěrné, nesmí je Poskytovatel prozradit třetí 
osobě ani je použít pro své potřeby v rozporu s účelem, ke kterému mu byly poskytnuty. 
Kontrola nesmí být prováděna více než jednou ročně. 

8. V případě, že provedená kontrola dle předchozího odstavce zjistí nesrovnalosti v kalkulaci 
licenční odměny 

v rozsahu do 3%, nese náklady provedené kontroly Poskytovatel 

v rozsahu více než 3%, ale méně než 7%, nesou náklady provedené kontroly Smluvní 
strany rovným dílem 

v rozsahu více než 7%, uhradí náklady provedené kontroly Nabyvatel. 

Případné nedoplatky licenční odměny zjištěné při provedené kontrole a náklady 
provedené kontroly v případech popsaných výše je Nabyvatel povinen uhradit do 30 dnů 
od oznámení jejich konkrétní výše Poskytovatelem a způsobem určeným Poskytovatelem 

9. Pokud Nabyvatel nesplní svoji povinnost podle čl. 111. odst. 7. nebo podle čl. 111. odst. 3 
(v daném termínu nedoručí oznámení o počtu prodaných zařízení se všemi sjednanými 
náležitostmi) nebo pokud bude při kontrole provedené dle čl. 111 odst. 8. zjištěno, že 
Nabyvatel uvedl v oznámení dle odst. 3. tohoto článku údaje, které se liší oproti 
skutečnosti o více než 5%, je Nabyvatel povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve 
výši 15 000 Kč, a to za každé takové jednotlivé porušení. Smluvní pokuta, ať je o ní 

3/ 8 



hovořeno kdekoli v této Smlouvě, je splatná do deseti (1 O) dnů od doručeni písemné výzvy 
k její úhradě. 

IV. 

Doba platnosti a podmínky ukončeni Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran; účinnosti 
tato smlouva nabývá teprve po vydáni rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu 
České republiky o přiděleni dotace v rámci projektu Aplikace pokročilých metod 
digitálního zpracováni obrazu v oblasti detekce nekvality výrobků složitějších tvarů 
včetně jejich manipulace roboty. V případě, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejněni 
v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., nabývá Smlouva účinnosti 
nejdříve dnem uveřejněni v registru smluv 

3. Smlouva může být ukončena odstoupením od Smlouvy ze strany Poskytovatele, a to 
v těchto případech: 

porušeni některé z licenčních podmínek uvedených v čl. ll. Smlouvy, 

porušeni některé z povinnosti Nabyvatele dle čl. lil. odst. 3., 7., 8. Smlouvy, 

porušení některé z povinnosti Nabyvatele uvedených v čl. Vl. odst. 1., 2., 3., 4., 6., 7., 
8. Smlouvy, 

porušeni povinnosti mlčenlivosti dle čl. Vll. odst. 3. Smlouvy. 

4. Nabyvatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

Poskytovatel neplni některou z povinnosti uvedených v čl. V. odst. 1., 3. Smlouvy, 

při porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. Vll. odst. 3. Smlouvy Poskytovatelem, 

pokud se prohlášeni Poskytovatele dle čl. V. odst. 4. ukázalo být nepravdivým. 

5. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení jeho písemného vyhotovení druhé 
Smluvní straně. 

6. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez 
uvedení důvodu, s výpovědní dobou tři (3) měsíce, která počíná běžet od prvého dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

7. Smlouva může být ukončena rovněž písemnou dohodou Smluvních stran. 

8. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčeny nároky z odpovědnosti za újmu a 
nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení 
o ochraně informaci, ani další ustanoveni a nároky, z jejichž povahy vyplývá že mají trvat 
i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

4/8 



v. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen po dobu trvání této Smlouvy udržovat vlastním nákladem 
v platnosti právní ochranu Technického řešení v České republice a dále je povinen 
poskytnout Nabyvateli součinnost k právní ochraně licence poskytnuté na základě této 
Smlouvy. 

2. Poskytovatel zaregistruje tuto Smlouvu do 30 kalendářních dnů od jejího uzavření 
v rejstříku vedeném ÚPV ČR. Dle § 2358 odst. 3 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, nabývá Smlouva účinnosti vůči třetím 
osobám zápisem do příslušného veřejného seznamu (rejstříku vedeného ÚPV ČR). 
Náklady zápisu ponese Nabyvatel. Poskytovatel Nabyvateli vystaví v této souvislosti 
fakturu na související výdaje Poskytovatele s tímto zápisem. 

3. Poskytovatel deklaruje svoji připravenost poskytnout na žádost Nabyvatele dodatečná 
vysvětlení a konzultace k Technickému řešení a předané dokumentaci, a to jak písemně, 
tak i osobně prostřednictvím svých zaměstnanců, nejvíce však v rozsahu 48 hodin v sídle 
Poskytovatele. V případě zájmu Smluvních stran o konzultační činnosti, příp. jiné formy 
spolupráce nad rámec stanovený v tomto odstavci, uzavřou Smluvní strany k úpravě této 
spolupráce samostatnou smlouvu či dodatek k této Smlouvě. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným majitelem práv k Technickému řešení a dále, že 
si ke dni podpisu této Smlouvy není vědom žádného patentu nebo jiného průmyslového 
práva jakékoliv třetí osoby, které by mohly být porušeny využitím Technického řešení či 
dokumentace předané Nabyvateli, nebo které by mohly dát podnět k vznesení jakýchkoli 
takových nároků, nebo které by mohly zabránit Nabyvateli ve výkonu práv získaných 
Nabyvatelem podle této Smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně zpřístupnit Nabyvateli jakákoli vylepšení nebo 
zdokonalení Technického řešení, které Poskytovatel zjistí v rámci své činnosti. Pokud 
budou tato vylepšení nebo zdokonalení způsobilá být předmětem právní ochrany, 
zavazuje se Poskytovatel na žádost Nabyvatele poskytnout Nabyvateli licenci k veškerým 
průmyslovým právům, jejichž předmětem budou taková vylepšení nebo zdokonalení, za 
podmínek, které budou obdobné podmínkám, za nichž je poskytnuta licence dle této 
Smlouvy, pokud v tom nebude Poskytovateli bránit jiný závazek či povinnost. Poskytovatel 
má současně právo ověřit, zda podmínky této smlouvy budou v době řešení nové licenční 
smlouvy v souladu s obvyklými praktikami a zda je k dispozici výhodnější nabídka jiného 
zájemce v době uzavírání této nové smlouvy. 

6. Dle výslovné dohody Smluvních stran neodpovídá Poskytovatel za škody ani nemajetkové 
újmy vzniklé v souvislosti s využitím práv duševního vlastnictví uvedených v čl. I. této 
Smlouvy Nabyvateli, jeho zaměstnancům či třetím osobám. Pokud taková škoda či újma 
vznikne, je její náhrada nákladem Nabyvatele, bez možnosti jakéhokoli regresu na 
Poskytovateli. Těmito ujednáními nejsou dotčena kogentní ustanovení obecně závazných 
právních předpisů vylučujících možnost zřeknutí se odpovědnosti za specifické typy škod 

5/8 



Vl. 

Práva a povinnosti Nabyvatele 

1. Nabyvatel je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele o případném protiprávním 
využívání průmyslových práv vztahujících se k Technickému řešení třetí osobou. 

2. Nabyvatel není oprávněn poskytovat zcela nebo zčásti oprávnění tvořící součást licence 
dle této Smlouvy (poskytnout podlicenci k využívání průmyslových práv k Technickému 
řešení) třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. V případě, 
že bude Nabyvatel Poskytovatelem oprávněn k poskytnutí podlicence, je po uzavření 
podlicenční smlouvy povinen bez zbytečného odkladu oznámit tuto skutečnost, tj. 
poskytnutí podlicence, Poskytovateli, včetně uvedení osoby postupníka. Na žádost 
Poskytovatele mu Nabyvatel předá rovněž kopii podlicenční smlouvy. Podlicenční 
smlouva musí být úplatná a musí obsahovat obchodní podmínky v místě a čase obvyklé. 
Smluvní strany se musí jednoznačně domluvit před uzavřením podlicenční smlouvy na 
odměně pro Poskytovatele, která bude souviset s obchodním využíváním Technického 
řešení. 

3. Nabyvatel není oprávněn k úpravám či změnám Technického řešení bez předchozího 
písemného souhlasu Poskytovatele. 

4. Nabyvatel se tímto zavazuje nevykonávat práva k Technickému řešení vyplývající z této 
Smlouvy v rozporu s oprávněnými zájmy Poskytovatele. 

5. Nabyvatel je povinen vrátit Poskytovateli po ukončení této Smlouvy veškerou 
dokumentaci, která mu byla dle této Smlouvy poskytnuta, případně ji dle dohody 
s Poskytovatelem zničit, stejně tak veškeré kopie této dokumentace, které v souvislosti 
s prováděním této Smlouvy zhotovil nebo nechal zhotovit. 

6. Nabyvatel se zavazuje nepřivodit vlastní činností, např. návrhem na zrušení nebo výmaz, 
zánik práv poskytovaných dle této Smlouvy, ani nepodporovat činnost třetích osob 
směřující k týmž důsledkům. 

7. Nabyvatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby 
bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 

8. Práva a povinnosti Nabyvatele z této Smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce jen 
na základě předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 

6/ 8 



Vll. 

Společná ustanoveni 

1. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanoveni 
této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklosti zachovávaných obecně či v odvětvi 
týkajícím se předmětu plněni této Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno 
jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzuji, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

2. Smluvní strany se dohodly na vyloučeni aplikace usl. § 557 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění, o tom, že připouští-li použitý výraz různý výklad, 
vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako první. 

3. Smluvní strany jsou povinny vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečrostech, které se dozvěděly při realizaci této Smlouvy a v souvislosti s ni a které 
jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní 
tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které druhá strana prohlásila za 
důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni platnosti této Smlouvy. 

4. Smluvní strany si vzájemně potvrzuji, že žádné informace v této Smlouvě obsažené 
nepředstavuji obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a v souvislosti s uveřejněním Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tak nepožaduji provedeni znečitelněni informaci tvořících 
obchodní tajemství. 

Vlil. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si sjednávají, že práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí 
právním řádem české republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. V případě, že smlouva obsahuje mezinárodní prvek, je 
vyloučeno použiti kolizních norem. K rozhodováni sporů souvisejících s touto Smlouvou 
jsou příslušné obecné soudy v české republice. 

2. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považuji za důležité 
pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této 
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné Smluvní 
strany. 

3. Bude-li některé z ustanoveni Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným nemá 
taková skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této 
Smlouvy od něho oddělitelných a Smluvní strany se zavazuji neprodleně nahradit takové 
neplatné nebo nevymahatelné ustanoveni či jeho část ustanovením novým které se svým 
smyslem a účelem nejvíce blíží takovému neplatnému či nevymahatelnému ustanovení 

4 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž každá 
ze Smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

7/8 



5. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních 
stran. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění ve 
smyslu předchozí věty provede dle dohody Smluvních stran Poskytovatel. 

7. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha 1 - Předávací protokol. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz 
toho k ní připojují své podpisy. 

V Brně 

dne 6. 5. 2019 

IX?ERTA s. r. o. 

Lihovmsl:ó 1060/12 
190 00 Prahe� 9 

IČ: 27599523 

DIČ: CZ27599523 

8/8 

Proftl.ng. Kamil Kuča, Ph.D. 

rektor UHK 

Univerzita Hradec l<r5iovf; 
i("f;tumkélw ()2, ';(liJ 031-lr,llk� f�r."thll't 

J(': ��?h'lOu•J4, ruc: CZb?.hD0094 


		2019-08-01T11:27:33+0000




